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Viljelijän näkökulmasta ajatellen peltomaassa orgaaninen aines vaikuttaa 
merkittävästi kahteen tärkeään tekijään: ravinteiden ja veden pidätyskyvyn 
parantumiseen. Multavuuden nosto peltomaan muokkauskerroksessa kahdella 
prosenttiyksiköllä kuten 2 % → 4 % tarkoittaa käytännössä noin 40 tn orgaanisen 
aineksen lisäystä hehtaarille.

Siipikarjanlannan keskimääräiset 
kuivapainot ja ravinnepitoisuus 
Broilerin- ja kalkkunanlantojen kuiva-aine% on korkea 
tehokkaan lämmityksen ja ilmanvaihdon vuoksi (vrt 
kuva 1). Suomen normilanta-järjestelmässä keskimää-
räiseksi kuiva-aineeksi arvioidaan broilerin varastoidul-
le lannalle 63 % ja kalkkunan 53 %. Kananlannalla kui-
va-aine% on alhaisempi, keskimäärin 28 %.

Levitettävän siipikarjanlannan kuin muunkin lannan 
määrään kuiva-ainepitoisuuden lisäksi levitysmääriin 
vaikuttavat lannan ravinnepitoisuus, viljeltävän kasvin 
vaatimukset sekä peltomaan ominaisuudet (maalaji, 
multavuusluokka). 

KUVA 1. Yleisimpiä eloperäisiä maanparannusaineita ja niiden 
tyypillisimpiä kuiva-ainepitoisuuksia (%) ja käyttömääriä (t/ha).  
Lähde: https://courses.minnalearn.com/fi/courses/
regenfarming/paranna-maata-ulkoisilla-panoksilla/
eloperaiset-maanparannusaineet/

Viljellyt kasvit tuottavat maahan 
vaihtelevan määrän orgaanista 
ainesta 
Esimerkiksi peruna tuottaa satoa noin 50 tn/ha, jos-
ta maahan jää noin 3,5 tn/ha kasvinjätteiden, juurten 
ja juurieritteiden muodossa.  Viljalla 4 tn hehtaarisato 
tuottaa maahan 7 tn/ha kasvinjätteitä, juuria ja juurie-
ritteitä. Nurmella 8 tn hehtaarisato tarkoittaa 11,5 tn/
ha massaa. Juurieritteiden ja juurten osuus on perä-
ti 10 tonnia. Aluskasvien maanalainen massa on lähes 
tuplasti suurempi verrattuna maanpäälliseen biomas-
saan (3,5 tn/ha vrt. 2 tn/ha). 
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KUVA 2.  Siipikarjalantojen ravinnepitoisuus nitraattiase-
tuksessa (VnA 1254/2015) olevat taulukkoarvot (kg/m3).

Siipikarjanlannan kokonaistypestä 30–45 % on liukoi-
sessa muodossa eli kasvien käytettävissä heti levityk-
sen jälkeen (kuva 2). Siipikarjanlannassa liukoisen ty-
pen suhde fosforiin ei ole lannoitekäytössä kasvin 
kannalta kuitenkaan optimaalinen: 0,75:1, kun kasvien 
typen ja fosforin oton suhde on 5:1. 

Lannan orgaanisen typen jälkivaikutus seuraavana 
vuonna arvioidaan olevan 10–20 % lannan kokonaisty-
pestä.

Tuotantopolven broileri 8,7 2,7 3,6

Munituskana 9,4 4,2 5,6

Tuotantopolven kalkkuna 8 3,2 4,4
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Lisätietoa
SiipiHiili-hankkeesta.
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Miten paljon lisätä eloperäistä ainesta peltohehtaarille 
multavuuden nostamiseksi 

Multavuuden ylläpitomäärät
Esimerkiksi tilanteessa, jossa peltomaan orgaanisen 
aineksen osuus on 4%, niin hehtaarilla on 80 tn orgaa-
nista ainesta (kuva 3). Tällöin jos noin 1% hajoaa vuo-
dessa, ylläpitotarve on 0,8 tn/ha/vuosi, mikä tarkoittaa 
kasvinjätteiden lisäämistä 2-4 tn/ha/vuosi. 

Jos noin 3% hajoaa vuodessa, tällöin ylläpitotarve on 
2,4 tn/ha/vuosi, mikä tarkoittaa kasvinjätteiden lisää-
mistä 6-12 tn/ha/vuosi.
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KUVA 3.  Miten paljon orgaanista ainetta lisätään, jos halutaan nostaa pellon multavuus tietylle tasolle. Esimerkiksi jos pelto-
lohko on vähämultainen orgaanisen ainesosuuden ollessa 7% se tarkoittaa noin 40 tn/ha orgaanista ainesta ruokamulta-
kerroksessa (n. 20 cm pintakerros). Jos peltolohkon multavuutta halutaan nostaa multavaksi, n. 4-5% ainesosuuteen, nosto 
vaatii noin 40-50 tn/ha orgaanisen aineksen lisäyksen maalaji huomioiden. Lähde: Millaisella viljelytekniikalla multavuutta 
lisää? Seminaariesitys Tuomas J. Mattila, OSMO-hanke, 7.3.2018 Kokemäki. https://aoe.fi/#/embed/1273/fi%22%20width


